Д О Г О В О Р

на оказание услуг по предоставлению мест в общежитии (гостинице)
«____» ___________ 20__ г.                                                                                                     № ______

г. Нягань
Общество с ограниченной ответственностью «», именуемое в дальнейшем «Арендодатель», в лице директора                          , действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «РИМЕРА-Сервис», именуемое в дальнейшем «Арендатор», в лице директора филиала «РИМЕРА-Сервис-Нягань, Гутуева Игоря Николавевича, действующего на основании доверенности №2018/РС/219 от 01.01.2019 года, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ И ОБЩИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
1.1. Настоящим Арендодатель обязуется предоставить Арендатору недвижимое имущество (далее – «Имущество») за плату во временное владение и пользование (далее – «Аренда»).
1.2. Местонахождение, наименование предоставляемого в аренду Имущества: здание административно-бытового комплекса, расположенное по адресу: ___________

1.3. Цель аренды – использование для проживания работников Филиала «РИМЕРА-Сервис-Нягань». Режим работы: круглосуточно.
1.4. Состояние арендуемого Имущества на момент передачи в аренду пригодно для эксплуатации в соответствии с п.1.3. настоящего Договора.

1.5. Арендодатель гарантирует, что на момент заключения настоящего Договора Имущество, сдаваемое в аренду, не обременено правами третьих лиц, не заложено, не арестовано, не является предметом исков третьих лиц.

1.6. Риск случайной гибели или случайного повреждения, утраты Имущества переходит к Арендатору с момента подписания Акта приема-передачи имущества, если иное не предусмотрено условиями настоящего Договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Арендодатель обязуется:

2.1.1.  Подготовить и передать Арендатору Имущество, его принадлежности и относящиеся к нему документы на основании акта приема-передачи (Приложение №1) и в течение 3 (трех) календарных дней со дня заключения настоящего Договора.
2.1.2.  Передать Арендатору Имущество, предусмотренное настоящим Договором, в состоянии, соответствующем условиям договора аренды, назначению Имущества и его пригодности для эксплуатации в соответствии с целью аренды.
2.1.3. Обеспечить Арендатору беспрепятственное владение и пользование арендуемым Имуществом на условиях настоящего Договора.

2.1.4.  Рассматривать обращения Арендатора, связанные с использованием Имущества, проведением ремонта, в течение  3 (трех) календарных дней с момента получения обращения.
2.1.5. Принять арендуемое имущество, принадлежности, документы, указанные в п.2.1.1. договора в течение 3 (трех) календарных дней после окончания срока действия настоящего Договора или его досрочного расторжения по акту приема-передачи Имущества.
2.1.6. Осуществлять проведение текущего и капитального ремонта. Необходимость проведения реконструкции, капитального или текущего ремонта Имущества согласовывается со Стороной по Договору заблаговременно.
2.1.7. Заключить договоры на водопотребление, водоотведение, теплоснабжение, электроснабжение непосредственно с организациями, осуществляющими данные услуги.
2.1.8. Заключить договоры на водопотребление, водоотведение, теплоснабжение, электроснабжение непосредственно с организациями, осуществляющими данные услуги.
2.2. Арендодатель вправе:

2.2.1.  Осуществлять проверку порядка использования Арендатором арендуемого Имущества в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.2.2.  Требовать от Арендатора своевременной уплаты арендных платежей.
2.3. Арендатор обязан:
2.3.1.  Принять Имущество, передаваемое в аренду, его принадлежности и относящиеся к нему документы на основании акта приема-передачи (Приложение №1) в течение 3 (трех) календарных дней со дня заключения настоящего Договора.
2.3.2. Использовать арендуемое Имущество по его целевому назначению в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.3.3. Эксплуатировать арендуемое Имущество в соответствии с требованиями правил техники безопасности.
2.3.4. Возмещать Арендодателю ущерб, причиненный арендованному Имуществу, а также убытки, связанные с нарушением условий настоящего Договора, в случае непосредственно доказанной его вины Арендатора.
2.3.5. Своевременно вносить арендную плату за пользование Имуществом в соответствии с Разделом 4 настоящего Договора.
2.3.6. Беспрепятственно допускать к арендуемому Имуществу уполномоченных представителей Арендодателя с целью проверки его использования в соответствии с условиями настоящего Договора в присутствии Арендатора.

2.3.7. Не заключать договоры и не вступать в сделки, следствием которых является какое-либо обременение предоставленных по настоящему Договору имущественных прав.

2.3.8. Возвратить Арендодателю арендуемое Имущество, принадлежности и документы, указанные в п.2.1.1. договора в том состоянии, в котором получил, с учетом нормального износа, в течение 3 (трех) календарных дней после окончания срока действия настоящего Договора или его досрочного расторжения на основании  акта приема-передачи (Приложение №1). Подготовка и оформление актов приема-передачи на возврат арендуемого Имущества возлагается на Арендатора.

2.4. Арендатор обязан:
2.4.1. Обращаться к Арендодателю с вопросами, касающимися использования арендуемого Имущества.
3. УСЛОВИЯ УЛУЧШЕНИИЯ АРЕНДОВАННОГО ИМУЩЕСТВА
3.1. Улучшения арендованного по настоящему Договору имущества, осуществленные Арендатором за свой счет и которые могут быть отделимы без вреда для Имущества, являются собственностью Арендатора. Улучшения арендованного имущества должны осуществляться и стоимость отделимых и неотделимых подлежит возмещению при условии получения письменного согласования их внесения со стороны Арендодателя. Стоимость таких улучшений может быть компенсирована путем проведения взаимозачета.
4. АРЕНДНАЯ ПЛАТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Размер арендной платы за арендуемое Имущество в месяц составляет фиксированную сумму:
4.2. Начисление и уплата арендных платежей осуществляется с даты подписания Сторонами Акта приема-передачи Имущества.
4.3. Арендная плата производится Арендатором на основании подписанного Сторонами Акта приема-передачи Имущества, оригинала счета-фактуры Арендодателя и акта выполненных работ, выставляемых в срок до 30-го числа текущего месяца аренды.
4.4. Внесение Арендной платы производится «Заказчиком» в течение 90 (девяносто) календарных дней после предоставления «Исполнителем»  акта оказанных услуг и счета-фактуры, оформленного в соответствии с требованиями налогового законодательства путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Арендодателя в соответствии с реквизитами, указанными в Разделе 12 настоящего Договора.

4.5. Размер арендной платы может изменяться по письменному соглашению Сторон.
4.6. Обязательства Арендатора осуществить платеж в адрес Арендодателя, будут считаться исполненными с даты списания денежных средств с расчетного счета Арендатора.

4.7. По мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, Стороны оформляют акт сверки взаиморасчетов. Акт сверки подписывают уполномоченные представители Сторон в течение 3-х дней с момента предъявления. При несогласии контрагента с результатами сверки взаиморасчетов, контрагент обязан в течение 3-х дней со дня получения документа, направить свои возражения по спорным суммам.

4.8. По согласованию Сторон оплата может быть произведена в денежной форме, взаимозачетом либо в другой форме, не запрещенной действующим законодательством РФ.

4.9. В целях оперативного обмена документами стороны договорились о возможности использования в качестве официальных документы, переданные посредством факсимильной электронной связи с последующим обязательным обменом оригиналами этих документов. Документы, переданные посредством факсимильной связи, имеют юридическую силу до замены данных документов оригиналами.

4.10. Условия договора об авансах, предварительных оплатах, отсрочках и рассрочках платежей во исполнение настоящего договора не являются условиями о предоставлении коммерческого кредита по смыслу ст. 823 Гражданского кодекса РФ, не признаются основаниями для начисления и взимания процентов за пользование денежными средствами в соответствии со ст.317.1 Гражданского кодекса РФ и не предоставляют кредитору по соответствующему денежному обязательству права на получение таких процентов.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств, Стороны несут ответственность в порядке определенным действующим законодательством и настоящим Договором.

5.2. Убытки, понесенные Стороной Договора, подлежат  возмещению  за  счет виновной  Стороны, в случае добровольного признания, в течение 20 (двадцати) рабочих дней с момента получения документов, подтверждающих понесенные убытки.

5.3. Штраф, пеня, иные санкции и убытки считаются начисленными с момента полного или частичного письменного признания стороны по договору требования (претензии) в добровольном порядке. В случае непризнания стороной претензии в добровольном порядке и взыскания стороной штрафа, пени, иных санкций, убытков в арбитражном порядке, таковые считаются начисленными с момента вступления в силу судебного решения. Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от обязательств по настоящему Договору.  В случае если в результате нарушения одной из сторон любого из обязательств, вытекающих из настоящего Договора, другой стороне были причинены реальные убытки, последняя имеет право взыскать со стороны нарушившей обязательство указанные убытки в полном объеме.

5.4. Штраф, пеня, иные санкции и убытки считаются начисленными с момента полного или частичного письменного признания стороны по договору требования (претензии) в добровольном порядке. В случае непризнания стороной претензии в добровольном порядке и взыскания стороной штрафа, пени, иных санкций, убытков в арбитражном порядке, таковые считаются начисленными с момента вступления в силу судебного решения.

5.5. Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от обязательств по настоящему Договору.  В случае если в результате нарушения одной из сторон любого из обязательств, вытекающих из настоящего Договора, другой стороне были причинены реальные документально подтвержденные убытки, последняя имеет право взыскать со стороны нарушившей обязательство указанные убытки в полном объеме.

5.6. Арендатор не несет ответственность за противопожарное состояние помещения, не отвечает за нарушения по установке проводки, оборудования и иного имущества Арендодателем.

5.7. Оборудование помещения и выполнение требования по пожарной безопасности возлагается на Арендодателя, Арендодатель несет полную ответственность за подготовку помещения по пожарной безопасности в соответствии с требованиями законодательства и компетентных органов.

5.8. Арендатор освобождается от ответственности при возникновение пожара или причинении иных убытков помещению, имуществу третьих лиц по причине нарушений противопожарной безопасности в помещении, во всех случаях, кроме непосредственно доказанной его вины.

5.9. Арендодатель обязуется компенсировать прямой доказанный ущерб Арендатору, возникший по причине нарушения пожарной безопасности в помещении при отсутствии доказанной вины Арендатора или третьего лица.
6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
6.1. При возникновении обстоятельств, которые делают полностью или частично невозможным выполнение договора одной из сторон, а именно: пожар, стихийное бедствие, война, военные действия всех видов, замена текущего законодательства и другие возможные обстоятельства непреодолимой силы, не зависящие от сторон, сроки выполнения обязательств продлеваются на то время, в течение которого действуют эти обстоятельства.
6.2. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют в течение более двух месяцев, любая из сторон вправе отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по договору, причем ни одна из сторон не может требовать от другой стороны возмещения возможных убытков.
6.3. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои договорные обязательства, должна в письменной форме незамедлительно уведомить другую сторону о начале, ожидаемом сроке и прекращении указанных выше обстоятельств, но в любом случае не позднее 14 (четырнадцати) дней после начала их действия. Факты, содержащиеся в уведомлении, должны быть подтверждены компетентной организацией. Несвоевременное уведомление / не уведомление об обстоятельствах форс-мажора лишает сторону, для которой создалась невозможность выполнения обязательств по договору, права ссылаться на эти обстоятельства.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И СРОК АРЕНДЫ ИМУЩЕСТВА
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания договора и распространяет свое действие с 01 января 2019 г. и до 30 ноября 2019 г., в части расчетов до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

7.2. Срок аренды Имущества 01 января 2019 г. и до 30 ноября 2019 г.
7.3. Настоящий договор автоматически продлевает свое действие на прежних условиях на следующий календарный год, если ни одна из сторон не заявит о своем намерении прекратить его не позднее чем за месяц до истечения срока действия договора.
8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении, изменении настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются в претензионном порядке.
8.2. Все споры, разногласия или требования, вытекающие из настоящего договора или прямо или косвенно связанные с ним, в том числе касающиеся его существования, изменения, исполнения, нарушения, прекращения и действительности, разрешаются Сторонами, по выбору истца, в Арбитражном суде Челябинской области или Арбитражном суде Свердловской области, с соблюдением претензионного порядка, срок рассмотрения претензии 10 рабочих дней с момента получения претензии, но не позднее 30 дней с момента отправления претензии.
9. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
9.1. Изменение, расторжение настоящего Договора возможно по соглашению Сторон либо в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ или настоящим Договором.
9.2. Любая из Сторон вправе отказаться от исполнения договора (расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке), письменно предупредив другую Сторону на менее чем за 30 дней до даты расторжения договора, возместив стоимость фактически исполненных обязательств на основании подтверждающих документов за исключением случаев, предусмотренных настоящим Договором.
9.3. Сторона не вправе требовать возмещение неполученных доходов (упущенной выгоды) в результате досрочного расторжения настоящего Договора другой Стороной.
9.4. Арендатор имеет преимущественное право на заключение договора аренды на новый срок.
10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1.
Настоящий Договор заменяет собой все предыдущие соглашения и договоренности Сторон, как устные, так и письменные.
10.2.
Все Приложения к настоящему Договору, подписанные уполномоченными представителями Сторон, являются его неотъемлемой частью.
10.3.
Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу лишь в том случае, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными представи​телями обеих Сторон и скреплены печатями. При изменении адреса, банковских реквизитов и других существенных данных, Сторона, в отношении которой они произошли, обязана немедленно уведомить об этом другую Сторону. Стороны не освобождаются от обязательств по настоящему договору в случае изменения организационно-правовой формы.
10.4.
Настоящий Договор составлен в 2-х оригинальных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
10.5.
По всем вопросам, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
11. ПРИЛОЖЕНИЯ:
Приложение № 1 - Акт приема передачи недвижимого имущества в аренду (Форма).
12. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	ЗАКАЗЧИК

ООО «РИМЕРА-Сервис»

Место регистрации: Российская Федерация, город Москва
Юридический адрес: Российская Федерация, 125047, город Москва, улица Лесная, дом 5, здание «В», этаж 11, комната 19
ИНН:7705907626
КПП: 771001001
р/с: 4070 2810 7165 4000 0466

к/с: 3010 1810 5000 0000 0674
Уральский банк ПАО Сбербанк г.Екатеринбург

БИК: 046577674
Филиал Общества с ограниченной ответственностью «РИМЕРА-Сервис» - «РИМЕРА-Сервис-Нягань»

КПП филиала: 861043001
Фактический адрес филиала:

628183, Россия, ХМАО-Югра, Тюменская область, г. Нягань, 6-й проезд, д. 1, корпус 1
КПП 861043001
Тел. /факс: 8 (34672)  5-00-50
Rimera-nyagan@rimera.com

Адрес Покупателя для счетов – фактур: Российская Федерация, 125047, город Москва, улица Лесная, дом 5, здание «В», этаж 11, комната 19
Адрес Грузополучателя для счетов-фактур:

628183, Автономный округ Ханты-Мансийский атономный округ-Югра, город Нягань, 6-й проезд, д. 1, корпус 1

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

 ООО «»

Юридический адрес:

Заказчик:

          Исполнитель:

____________________

____________________/______________/

«_ » __________ 2019г.                                                     « _ » __________2019г.

                  М.П.

       М.П.

Приложение №1 к договору №  ____________

                 от 2019 г.

А К Т

приема-передачи

недвижимого имущества в аренду

г. Нягань

               2019 года

ООО «_____________», именуемое в дальнейшем «Арендодатель», действующий на основании Свидетельства о регистрации _______. с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью "РИМЕРА-Сервис" (далее - Общество), именуемое в дальнейшем «Арендатор», в лице директора Филиала «РИМЕРА-Сервис-Нягань» Гутуева Игоря Николавевича, действующего на основании доверенности №2018/РС/219 от 01.01.2019 года, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», а по отдельности – «Сторона», составили акт приема-передачи о нижеследующем:
          Арендодатель передал, а Арендатор принял в аренду следующее недвижимое имущество:

- ____________

Состояние арендуемого имущества на момент передачи в аренду: находится в с исправном состоянии и пригодно для эксплуатации в соответствие с п.1.3. договора.

Настоящий акт приема-передачи составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, и является неотъемлемой частью договора аренды имущества.

	Директор Филиала «РИМЕРА-Сервис-Нягань»

_______________ И.Н.Гутуев
	ИП Азимов Ф.Б.

____________ Ф.Б. Азимов

1